[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2025

	№
	12

	д. Малый Конып

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом на территории Коныпского сельского поселения на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Управление и  распоряжение муниципальным имуществом на территории Коныпского сельского поселения на 2022-2026 годы» (Далее – Программа), утвержденную постановлением администрации от 10.112021 № 62 следующие изменения:
1.1 ПАСПОРТ Программы читать в новой редакции согласно приложению 1.
          1.2 Часть 4 программы «Механизм реализации муниципальной программы», таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения» читать в новой редакции согласно приложению 2.
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене приложении к газете Коныпский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
   3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                            Е.А. Матвеева

ПОДГОТОВЛЕНО
ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                          Е.А. Матвеева

[bookmark: _GoBack]

 Приложение 1
Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы

	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом на территории Коныпского сельского поселения на 2022-2026 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрации сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	 Администрации сельского поселения

	Цель муниципальной
программы

	совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	1. Компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества на территории сельского поселения;
2. Обеспечение условий для исполнения полномочий администрации в области управления и распоряжения муниципальным имуществом.

	Подпрограммы и (или)
отдельные мероприятия

	подпрограмма 1. «Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения»
 подпрограмма 2. «Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения»;

	Целевые показатели муниципальной программы

	- доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая

	 (показатели непосредственных
 результатов)

	 инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих технической инвентаризации с 95,0 %  до 100 %;
- доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих государственной регистрации с 85,0 %  до 100 %;
- признание жилого помещения непригодным для проживания с 3 до 6 единиц;
- страхование муниципального имущества, в том числе:
   нежилых помещений – 2 единицы;

	Сроки реализации муниципальной программы

	2022–2026 годы

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы

	Общая сумма финансирования на 2022-2026 годы:
754,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств сельского поселения – 754,1 тыс. руб., в т. ч.
  -  на 2022 год – 118,2 тыс. руб.;
  -  на 2023 год – 125,0 тыс. руб
   -  на 2024 год – 157,7 тыс. руб
 -  на 2025 год – 327,2 тыс. руб
 -  на 2026 год – 26,0 тыс. руб
    Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)

	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 0,05%

Приложение 2
	Перечень программных мероприятий  муниципальной программы
 «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения»

	№ п/п

	Мероприятия
Программы

	Ответственный исполнитель программы (исполнитель
подпрограммы)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Цель -  совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории  сельского поселения Коныпское

	Подпрограмма 1: Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Коныпское

	1. Задача -  компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества на территории  сельского поселения Коныпское

	1.1.
	Создание с использованием механизма страхования системы компенсации ущерба от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера имущества муниципального образования  поселения
	Администрации сельского поселения

	всего, в том
числе:

	бюджет поселения

	Итого по
подпрограмме 1

	Подпрограмма 2: Развитие земельных и имущественных отношений на территории  сельского поселения

	1. Задача – обеспечение условий для исполнения полномочий администрации в области управления и распоряжения муниципальным имуществом

	1.1.
	Изготовление технической документации на объекты муниципальной недвижимости
	Администрации сельского поселения
	всего, в том
числе:
бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Восстановление правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	всего, в том числе:
бюджет  поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Оформление документов по кадастровому учету земельных участков под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	всего, в том
числе:
бюджет  поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие мероприятия по программе

	429,6
	118,2
	125,0
	157,7
	327,2
	25,0

	  Итого по
муниципальной
программе

	бюджет поселения
	429,6
	118,2
	125,0
	157,7
	327,2
	25,0

image1.jpeg
s
45